

**PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA  
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-FME**



**1º BOLETIM DE MEDIÇÃO DO 4º ADITIVO DE VALOR**

<b>EMPRESA:</b>	PH EMPREENDIMENTOS EIRELI				<b>CNPJ:</b>	32.336.123/0001-94		<b>CONTRATO</b>	025/2022			<b>Boletim de Medição:</b>	1º BM DO 4º ADITIVO DE VALOR					
<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CRECHE CEMAL CLUBE DA MULHER DO CAMPO, NO MUNICÍPIO DA GAMELEIRA-PE							<b>VALOR</b>	R\$ 163.887,41			<b>PERÍODO:</b>	09/10/2023 À 07/12/2023					
<b>LOCAL:</b>	AV. ULISSES GUIMARÃES, GAMELEIRA-PE							<b>VIGÊNCIA</b>	120 DIAS			<b>DATA:</b>	07/12/2023					
Item	Códigos	Descrição dos Serviços	Und	PREVISTO NO CONTRATO			QUANTIDADES MEDIDAS			VALORES MEDIDOS			SALDO A MEDIR					
				Quant	Valor Unitário	Valor Total	Acumulado Anterior	Médio no Período	Acumulado Total	Acumulado Anterior	Médio no Período	Acumulado Total	Quant.	Valores	%			
<b>2</b>		<b>MOVIMENTAÇÕES DE TERRA</b>				<b>R\$ 1.517,75</b>	<b>0,00</b>	<b>3,12</b>	<b>3,12</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 111,66</b>	<b>R\$ 111,68</b>						
2.2	C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M³	3,12	R\$ 35,79	R\$ 111,68		3,12	3,12	R\$ -	R\$ 111,66	R\$ 111,68	0,00	R\$ -	0,00%			
2.4	5103	Regularização Manual	M²	311,79	R\$ 4,51	R\$ 1.406,07			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	311,79	R\$ 1.406,07	100,00%			
<b>4</b>		<b>MOVIMENTAÇÕES DE TERRA</b>				<b>R\$ 1.063,41</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>						
4.3	89173	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	M²	27,30	R\$ 38,95	R\$ 1.063,41			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	27,30	R\$ 1.063,41	100,00%			
<b>6</b>		<b>PISO E REVESTIMENTO</b>				<b>R\$ 673,99</b>	<b>0</b>	<b>15,6</b>	<b>15,6</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 673,99</b>	<b>R\$ 673,99</b>						
6.2	98680	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 3,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M²	15,60	R\$ 43,20	R\$ 673,99		15,60	15,60	R\$ -	R\$ 673,99	R\$ 673,99	0,00	R\$ -	0,00%			
<b>8</b>		<b>PINTURA</b>				<b>R\$ 137,57</b>	<b>0</b>	<b>2,1</b>	<b>2,1</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 99,62</b>	<b>R\$ 99,62</b>						
8.7	100758	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M²	2,90	R\$ 47,44	R\$ 137,57		2,10	2,10	R\$ -	R\$ 99,62	R\$ 99,62	0,80	R\$ 37,95	27,59%			
<b>9</b>		<b>PORTAS E ESQUADRIAS</b>				<b>R\$ 632,20</b>	<b>0,00</b>	<b>0,8</b>	<b>0,8</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 632,20</b>	<b>R\$ 632,20</b>						
9.4	13135,0	Portão em chapa de ferro n.º 18(1,25mm), de correr, quadro em tubo de ferro galvanizado/inter horizontal de 2", inclusive trancas/ferrolho - Rev 01	M²	0,80	R\$ 790,25	R\$ 632,20		0,80	0,80	R\$ -	R\$ 632,20	R\$ 632,20	0,00	R\$ -	0,00%			
<b>10</b>		<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>				<b>R\$ 1.251,95</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ -</b>						
10.8	12808,0	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	UN	4,00	R\$ 312,99	R\$ 1.251,95			0,00	R\$ -	R\$ -	R\$ -	4,00	R\$ 1.251,95	100,00%			
<b>11</b>		<b>INSTALAÇÕES HIDRAULICAS</b>				<b>R\$ 414,64</b>	<b>0</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 414,64</b>	<b>R\$ 414,64</b>						
11.8	91795,0	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	6,00	R\$ 69,11	R\$ 414,64		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 414,64	R\$ 414,64	0,00	R\$ -	0,00%			
<b>TOTAL DOS SERVIÇOS</b>						<b>R\$ 5.691,51</b>				<b>R\$ -</b>	<b>R\$ 1.932,11</b>	<b>R\$ 1.932,13</b>						
ENG. FISCAL DO CONTRATO										EMPRESA			<b>VALOR CONTRATO</b>			R\$ 5.691,51		
										<b>VALOR ACUMULADO</b>			R\$ 1.932,13					
										<b>SALDO CONTRATO</b>			R\$ 3.759,38					
										<b>VALOR MEDIÇÃO</b>			R\$ 1.932,11					